

# Reparatie capitala a salii de festivitati a scolii de Arte din or. Cimislia

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2.IVC

### 2.IVC

Valoarea de deviz 166 725,70 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie (Incalzire)</b>				
1	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	60,00	48,41 48,41	2 904,72 2 904,72
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	60,00	20,30 14,04	1 218,19 842,59
3	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	4,00	33,06 33,06	132,25 132,25
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,00	10,49 8,60	41,97 34,41
5	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	50,00	38,44 28,83	1 922,16 1 441,64
6	RpIC33D	Taierea manuala a tevii din otel pentru instalatii, cu ferastraul de mina, teava avind diametrul de 2"-3"	buc	2,00	20,06 20,06	40,12 40,12
7	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Радиатор стальной панельный, боковое подключение, в комплекте с краном маевского, с элементами крепления к стене, с заглушками К33-300/2000	buc	4,00	4 576,35 50,15	18 305,38 200,58
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc	buc	6,00	3 059,92	18 359,53

1	2	3	4	5	6	7
		avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Радиатор стальной панельный, боковое подключение, в комплекте с краном маевского, с элементами крепления к стене, с заглушками K22-500/1400			40,74	244,45
9	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"(Угловой радиаторный клапан подающий, антивандального исполнения в комплекте с; клапан регулирующий, автоматический температурный регулятор(термостатическая головка)P=10бар, Такс.95*, д1/2	buc	10,00	201,92 11,28	2 019,22 112,82
10	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"(Угловой радиаторный клапан обратный, P=10бар, Такс.95*, д1/2	buc	10,00	201,92 11,28	2 019,22 112,82
11	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0x6,7 mm.(Труба из ППР 40x6,7мм, стабилизированного, P N25, pentru fittinguri 30%	m	18,00	143,57 28,21	2 584,19 507,71
12	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0x4,2 mm(Труба из ППР 25x4,2мм, стабилизированного, P N25, pentru fittinguri 30%	m	40,00	71,63 25,07	2 865,12 1 002,88
13	IC35B к=1.3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3,4 mm(Труба из ППР 20x2,8мм, стабилизированного, P	m	10,00	89,04 28,52	890,42 285,19

1	2	3	4	5	6	7
		N25, pentru fittinguri 30%				
14	IE03B	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plintă, etc.) având diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	18,00	8,00 6,89	143,91 124,11
15	IE03A	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plintă, etc.) având diametrul de 3/8" ... 1"	m	50,00	6,52 5,64	326,06 282,06
16	RpIF09D	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, având diametrul și grosimea de la D=25(Изоляция цилиндрами K-flex СТд25,13mm,с фольгированным покрытием)	m	40,00	88,20 31,97	3 528,19 1 278,67
17	RpIF09D	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, având diametrul și grosimea de la D=25(Изоляция цилиндрами K-flex СТд40,13mm,с фольгированным покрытием)	m	18,00	232,04 31,97	4 176,79 575,40
18	IC40F	Brătara pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri cu expansiune, pe zid de beton	buc	15,00	62,16 28,21	932,34 423,09
19	IC40F	Brătara pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 2 1" , pe dibluri cu expansiune, pe zid de beton	buc	30,00	62,16 28,21	1 864,68 846,18
20	RpIC40E	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 1 1/2"x40,Cot PPR cu olandez D40	buc	2,00	424,32 25,07	848,64 50,14
		<i>Total</i>	Lei			65 123,10
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			2 746,04
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			2 133,81
		<i>Total</i>				70 002,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			4 200,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				144 206,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 484,06
		<b>Total Lucrari de constructie (Incalzire) Inclusiv salariu</b>				<b>75 687,19 11 441,83</b>
		<b>2. Montare utilaj</b>				
21	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Conditioner cu inverter 24000 BTU)	buc	2,00	2 183,99 250,72	4 367,98 501,44
		<i>Total</i>	Lei			4 367,98
		<i>Asigurari</i>	24 %			120,35
		<i>Transport</i>	4 %			153,48
		<i>Total</i>				4 641,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	44 %			220,63
		<i>Total</i>				4 862,44
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			97,25
		<b>Total Montare utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>4 959,69 501,44</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
22	pret de piata	Conditioner cu inverter 24000 BTU	buc	2,00	28 800,00 0,00	57 600,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			57 600,00
		<i>Depozitarea</i>	1,2 %			691,20
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>58 291,20</b>
		<i>Total</i>	Lei			138 938,08
		TVA	20 %			27 787,62
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>166 725,70 11 943,27</b>

Intocmit

"OLEMUS GRUP" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Cimisia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a salii de  
festivitati a scolii de Arte din or.  
Cimislia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2.IVC  
2.IVC**

**Valoarea de deviz 166 725,70 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2.IVC:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	14,840	62,68	930,17
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	66,080	62,68	4 141,89
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	54,020	62,68	3 385,97
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,000	62,68	501,44
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,640	52,68	455,16
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,000	52,68	2 528,64
		<b>Total manopera</b>				<b>11 943,27</b>

**Materiale:**

1.	0001	Conditioner cu inverter 24000 BTU	buc	2,000	28 800,00	57 600,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,034	450,00	15,30
3.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	1,863	88,00	163,94
4.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,500	2,20	69,30
5.	2411117322835	Freon	kg	1,890	265,00	500,85
6.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,118	115,00	13,57
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,568	66,00	37,49
8.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	54,590	45,20	2 467,47
9.	252121671tppr	Труба из ППР 40x6,7мм,стабилизированного,PN25,pen tru fittinguri 30%	m	18,540	112,00	2 076,48
10.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,050	25,00	26,25
11.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,200	6,80	28,56
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	102,880	2,80	288,06
13.	2661122804602	Tuburi din cauciuc insumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,000	44,00	924,00
14.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,500	112,00	1 176,00
15.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,500	58,00	609,00
16.	2811236305075	Console	kg	16,800	25,00	420,00
17.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	5,000	28,00	140,00
18.	28221157K22-	Radiator K22-500/1400	buc	6,000	3 000,00	18 000,00

	500/1400					
19.	28221157K33-300/2000	Radiator K33-300/2000	buc	4,000	4 500,00	18 000,00
20.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,554	150,00	83,10
21.	2875274117992	Cot A1 D 1 1/4"	buc	2,000	265,00	530,00
22.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	2,000	125,00	250,00
23.	2875274123510	Dop din fonta	buc	15,750	22,00	346,50
24.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	20,000	188,00	3 760,00
25.	2875274204000	Bratara fixare	buc	45,000	25,00	1 125,00
26.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	93,000	2,85	265,05
27.	33205173522340	Termoizolatie conducte д40мм	m	19,467	185,00	3 601,39
28.	332051735223в25	Termoizolatie conducte д25	m	43,260	52,00	2 249,52
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,620	25,00	15,50
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>114 782,33</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,260	10,00	12,60
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,820	22,00	18,04
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	2,900	22,00	63,80
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,940	55,00	51,70
5.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,280	22,00	6,16
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,690	22,00	213,18
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>365,48</b>

Total	Lei	138 938,08
TVA	20 %	27 787,62

**Total deviz:**

**166 725,70**

Intocmit

"OLEMUS GRUP" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Cimislia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a salii de festivitati a  
scolii de Arte din or. Cimisia

Investitor Consiliul Raional Cimisia

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie (Incalzire)</b>				
1	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			48,41
						48,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	62,68	6,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,800	52,68	42,14
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			20,30
						14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	62,68	8,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,68	5,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	25,00	0,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	55,00	0,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
3	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			33,06
						33,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,040	62,68	2,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,580	52,68	30,55
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			10,49
						8,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	62,68	4,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	52,68	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,220	2,80	0,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	450,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	25,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	55,00	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
5	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			38,44
						28,83
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,460	62,68	28,83
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	22,00	6,93
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	88,00	2,68
6	RpIC33D	Taierea manuala a tevii din otel pentru instalatii, cu ferastraul de mina, teava avind diametrul de 2"-3"	buc			20,06
						20,06
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,320	62,68	20,06
7	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Радиатор стальной панельный, боковое подключение, в комплекте с краном маевского, с элементами крепления к стене, с заглушками К33-300/2000	buc			4 576,35
						50,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,800	62,68	50,15
	28221157K33-300/2000	Radiator K33-300/2000	buc	1,000	4 500,00	4 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,005	88,00	0,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,010	66,00	0,66

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	28,00	1,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,000	2,85	17,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,300	22,00	6,60
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Радиатор стальной панельный, боковое подключение, в комплекте с краном маевского, с элементами крепления к стене, с заглушками K22-500/1400	buc			3 059,92 40,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	62,68	40,74
	28221157K22-500/1400	Radiator K22-500/1400	buc	1,000	3 000,00	3 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	88,00	0,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	66,00	0,53
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	28,00	1,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	2,85	11,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	22,00	5,50
9	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2" (Угловой радиаторный клапан подающий, антивандального исполнения в комплекте с; клапан регулирующий, автоматический температурный регулятор (термостатическая головка) P=10бар, Такс. 95*, д1/2	buc			201,92 11,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	62,68	11,28
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	188,00	188,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	88,00	1,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	66,00	1,58
10	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2" (Угловой радиаторный клапан обратный, P=10бар, Такс. 95*, д1/2	buc			201,92 11,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	62,68	11,28
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	188,00	188,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	88,00	1,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	66,00	1,58
11	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0x6,7 mm. (Труба из ППР 40x6,7мм, стабилизированного, PN25, pentru fittinguri 30%	m			143,57 28,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,450	62,68	28,21
	252121671tppr	Труба из ППР 40x6,7мм, стабилизированного, PN25, pentru fittinguri 30%	m	1,030	112,00	115,36
12	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0x4,2 mm (Труба из ППР 25x4,2мм, стабилизированного, PN25, pentru fittinguri 30%	m			71,63 25,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,400	62,68	25,07
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,030	45,20	46,56
13	IC35B κ=1.3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3,4 mm (Труба из ППР 20x2,8мм, стабилизированного, PN25, pentru fittinguri 30%	m			89,04 28,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	62,68	28,52



1	2	3	4	5	6	7
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,030	45,20	60,52
14	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			8,00 6,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,110	62,68	6,89
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,050	22,00	1,10
15	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,52 5,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,090	62,68	5,64
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,040	22,00	0,88
16	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25(Изоляция цилиндрами K-flex СТд25,13mm,с фольгированным покрытием)	m			88,20 31,97
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,510	62,68	31,97
	332051735223b25	Termoizolatie conducte д25	m	1,030	52,00	56,24
17	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25(Изоляция цилиндрами K-flex СТд40,13mm,с фольгированным покрытием)	m			232,04 31,97
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,510	62,68	31,97
	33205173522340	Termoizolatie conducte д40мм	m	1,030	185,00	200,08
18	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			62,16 28,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,450	62,68	28,21
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,000	25,00	25,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,000	2,85	2,85
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	28,00	2,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	22,00	3,30
19	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1" , pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			62,16 28,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,450	62,68	28,21
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,000	25,00	25,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,000	2,85	2,85
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	28,00	2,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	22,00	3,30
20	RpIC40E	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 1 1/2"x40,Cot PPR cu olandez D40	buc			424,32 25,07
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,400	62,68	25,07
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,028	88,00	2,46
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,059	115,00	6,79
	2875274117992	Cot A1 D 1 1/4"	buc	1,000	265,00	265,00
		<b>2. Montare utilaj</b>				
21	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Conditioner cu inverter 24000 BTU)	buc			2 183,99 250,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,000	62,68	250,72
	2811236305075	Console	kg	8,000	25,00	210,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,500	25,00	13,12
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,000	6,80	14,28
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,000	44,00	462,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,000	2,20	34,65
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,000	112,00	588,00

1	2	3	4	5	6	7
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,000	58,00	304,50
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,264	150,00	41,55
	2411117322835	Freon	kg	0,900	265,00	250,43
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,410	22,00	9,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,120	22,00	2,64
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,140	22,00	3,08
		<b>3. Utilaj</b>				
22	pret de piata	Conditioner cu inverter 24000 BTU	buc			28 800,00
						0,00
	0001	Conditioner cu inverter 24000 BTU	buc	1,000	28 800,00	28 800,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**"OLEMUS GRUP" S.R.L.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Consiliul Raional Cimisia**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.